
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2 

PORTARIA Nº 2175/GR/UFFS/2022, DE 5 DE ABRIL DE 2022 

 

Revogada por: 

PORTARIA Nº 2707/GR/UFFS/2023 

 

Altera Portaria nº 1906/GR/UFFS/2021 que 

designa membros do Comitê Assessor de 

Pesquisa. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º ALTERAR a alínea f do inciso I; a alínea g do inciso II; a alínea a do inciso IV e as alíneas 

a, c, e e f do inciso VI do Art. 1º da Portaria nº 1906/GR/UFFS/2021, de 20 de outubro de 2021, 

que passa a vigorar com a seguinte redação: 

“I - Campus Cerro Largo 

f) Ciências Humanas:  

Nº  TITULAR  SIAPE  SUPLENTE  SIAPE  

I Judite Scherer Wenzel 1800829 Roque Ismael da Costa Güllich 1659049 

II Eliane Gonçalves dos Santos 2024027 Paula Vanessa Bervian 2014995” 
 

“II - Campus Chapecó 

g) Ciências da Saúde:  

Nº  TITULAR  SIAPE  SUPLENTE  SIAPE  

I Graciela Soares Fonseca 2301769 Erica de Brito Pitilin 2118013 

II Tassiana Potrich 1856145 Joanna D'arc Lyra Batista 1581576  

III Margarete Dulce Bagatini 1632573 - - 

IV Maira Rossetto 2279340 - -” 
 

“IV - Campus Laranjeiras do Sul 

a) Ciências Agrárias:  

Nº  TITULAR  SIAPE  SUPLENTE  SIAPE  

I Cacea Furlan Maggi Carloto 1932380 Diego dos Santos 1771713 

II Maude Regina de Borba 1566661 Marcos Weingartner 1935747 

III Gilmar Franzener 1836269 Claudia Simone Madruga Lima 1261454 

IV 
Yasmine Miguel Serafini 

Micheletto 
3083396 Catia Tavares dos Passos Francisco 1811526 

V Aline Pomari Fernandes 2145190 - -” 
 

“VI - Campus Realeza 

a) Ciências Agrárias:  

Nº  TITULAR  SIAPE  SUPLENTE  SIAPE  

I Fabiana Elias 1452942 Jonatas Cattelam 1118760 

II Dalila Moter Benvegnú 1929265 Adalgiza Pinto Neto 1842914 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1906
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1906


 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2 

III Maiara Garcia Blagitz Azevedo  1868534 Fagner Luiz da Costa Freitas 1547290 

c) Ciências Exatas e da Terra:  

Nº  TITULAR  SIAPE  SUPLENTE  SIAPE  

I Everton Artuso 1720527 Adriano Antonio Silva 1864809 

e) Ciências Humanas:  

Nº  TITULAR  SIAPE  SUPLENTE  SIAPE  

I Ronaldo Aurélio Gimenes Garcia 2036184 Vanessa dos Santos Moura 1146055 

f) Ciências da Saúde:  

Nº  TITULAR  SIAPE  SUPLENTE  SIAPE  

I Eloá Angélica Koehnlein 1931065 Flávia Pascoal Ramos 1273180 

II Rozane Márcia Triches 1863866 Stífani Machado Araujo 3271017 

III Camila Elizandra Rossi 1615664 - -” 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

MARCELO RECKTENVALD 

Reitor 

 


